Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal, Sra. Iraci Ferreira de Souza no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve: 01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: a) Licitação Nrº : 1/2023. b) Modalidade: Pregão
Eletrônico: c) Data ADJUDICAÇÃO: 05/05/2023. d) Objeto Adjudicado: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE, CONFORME RELACIONADO NO PRESENTE TERMO DE
REFERÊNCIA. CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 012/2022, FIRAMDO ENTRE O FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE E O FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA - MT. e) Fornecedor e Itens declarados
Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: JN VEICULOS LTDA. CNPJ/CPF: 29.634.365/0001-50. LOTE: 01 (recursos
próprios). Item 1. Descrição: PICK-UP CABINE DUPLA (5 OCUPANTES) 4 PORTAS, MODELO 2023 OU SUPERIOR,
MOTOR 2.8, COMBUSTIVEL DISEL, TRAÇÃO 4X4, COM BLOQUEIO DE DIFERENCIAL, POTÊNCIA MINIMA DE 200
CAVALOS, TORQUE MÍNIMO TRANSMISSÃO MANUAL COM 6 MARCHAS OU AUTOMÁTICA, COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, FREIOS DIANTEIROS, DISCOS VENTILADOS, FREIOS
TRASEIROS A TAMBOR . FREIOS ABS NAS QUATRO RODAS, CONTROLE DE ESTABILIDADE, CONTROLE DE
TRAÇÃO, COM PELO MENOS 6 AIRBAGS (FRONTAIS), (DOIS) LATERAIS, (DOIS) E DE CORTINA, (DOIS) CINTOS DE
SEGURANÇA, DIANTEIRO E TRASEIRO - COM 3 PONTOS. AR CONDICIONADO MANUAL, COM VOLANTE
MULTIFUNÇÕES, COM TRAVA/ABERTURA ELÉTRICA DAS PORTAS, VIDROS DIANTEIROS/TRASEIROS COM
ACIONAMENTO ELÉTRICO, AJUSTE ELÉTRICO ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS, ALARME COM
ACIONAMENTO ADISTÂNCIA. PARA- BRISA COM DESEMBAÇADOR, RÁPIDO COM MP3, ENTRADA USB, CONEXÃO
BLUTOOTH, COM SISTEMAS DE SOM E ALTO FALANTE. MATERIAL DOS BANCOS EM COURO, BANCOS DO
MOTORISTA E PASSAGEIRO - RECLINAVEL, TIPO DE RODA DE AÇO, ARO 17 POL. ACABAMENTO INTERNO COM
CONSOLE ENTRE OS BANCOS DIANTEIROS COM PORTO-COPOS, PORTA-ONJETOS E DESCANSA BRAÇOS,
TANQUE (L) MINIMO DE 75, ENTRE-EIXOS (MM) MINIMO DE 3085, CARGA ÚTIL (KG) MINIMO DE 1000. GARANTIA
MINIMA DE 5 ANOS PELA FABRICANTE. Unid. UND. Marca  FORD. Quant. 2 . Valor Unit. R$ 235.800,0000. Valor. Total.
R$ 471.600,0000. Valor Total Adjudicado - R$ 471.600,00 (quatrocentos e setenta e um mil, seiscentos reais). LOTE: 02
(Termo de compromisso nº 012/2022, firmado com o Fundo Estadual de saúde e Fundo Municipal de Saúde). Item 1.
Descrição: PICK-UP CABINE DUPLA (5 OCUPANTES) 4 PORTAS, MODELO 2023 OU SUPERIOR, MOTOR 2.8,
COMBUSTIVEL DISEL, TRAÇÃO 4X4, COM BLOQUEIO DE DIFERENCIAL, POTÊNCIA MINIMA DE 200 CAVALOS,
TORQUE MÍNIMO TRANSMISSÃO MANUAL COM 6 MARCHAS OU AUTOMÁTICA, COM AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, FREIOS DIANTEIROS, DISCOS VENTILADOS, FREIOS TRASEIROS A
TAMBOR . FREIOS ABS NAS QUATRO RODAS, CONTROLE DE ESTABILIDADE, CONTROLE DE TRAÇÃO, COM
PELO MENOS 6 AIRBAGS (FRONTAIS), (DOIS) LATERAIS, (DOIS) E DE CORTINA, (DOIS) CINTOS DE SEGURANÇA,
DIANTEIRO E TRASEIRO - COM 3 PONTOS. AR CONDICIONADO MANUAL, COM VOLANTE MULTIFUNÇÕES, COM
TRAVA/ABERTURA ELÉTRICA DAS PORTAS, VIDROS DIANTEIROS/TRASEIROS COM ACIONAMENTO ELÉTRICO,
AJUSTE ELÉTRICO ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS, ALARME COM ACIONAMENTO ADISTÂNCIA. PARA-
BRISA COM DESEMBAÇADOR, RÁPIDO COM MP3, ENTRADA USB, CONEXÃO BLUTOOTH, COM SISTEMAS DE
SOM E ALTO FALANTE. MATERIAL DOS BANCOS EM COURO, BANCOS DO MOTORISTA E PASSAGEIRO -
RECLINAVEL, TIPO DE RODA DE AÇO, ARO 17 POL. ACABAMENTO INTERNO COM CONSOLE ENTRE OS BANCOS
DIANTEIROS COM PORTO-COPOS, PORTA-ONJETOS E DESCANSA BRAÇOS, TANQUE (L) MINIMO DE 75, ENTRE-
EIXOS (MM) MINIMO DE 3085, CARGA ÚTIL (KG) MINIMO DE 1000. GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS PELA
FABRICANTE. Unid. UND. Marca FORD. Quant. 1. Valor Unit. R$ 235.800,0000. Valor. Total R$ 235.800,0000. Valor Total
Adjudicado - R$ 235.800,00 (duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos reais). VALOR TOTAL GERAL Adjudicado - R$
707.400,00 (setecentos e sete mil, quatrocentos reais).

PEDRA PRETA, 05 de maio de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PREFEITA MUNICIPAL

Publicar-65-99228-9990

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0757ae47

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T12:28:06-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial